interno  en  la  Universidad  Nacional  de  Barranca”,  aprobada  con Resolución N°244-2024-UNAB; 

Que, mediante Oficio N° 0073-2026-DA/UNAB, de fecha 06 de febrero de 2026, la Dirección de 
Admisión, remite solicitud de encargo interno por el monto de S/16,650.00 (Dieciséis mil seiscientos 
cincuenta con 00/100 soles) para cubrir el pago por el servicio de asistencia técnica en proceso de 
admisión al personal docente que participara en la elaboración y aplicación del primer examen de 
admisión modalidad CAPUNAB del 2026-I; asimismo comunica que el presente encargo interno  debido

[...]

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR, el otorgamiento de Anticipo Económico bajo la Modalidad de Encargo 
Interno, a favor de C.P.C. Regina Mabelth Hinostroza Luna, asistente Administrativo como responsable 
del encargo interno, por el importe de S/ 16,650.00 (Dieciséis mil seiscientos cincuenta con 00/100 
soles), para cubrir el pago por el servicio de asistencia técnica en proceso de admisión al personal 
docente que participará en la elaboración y aplicación del primer examen de admisión modalidad 
CAPUNAB del 2026-I, conforme a la Certificación Presupuestal emitida por la Unidad de Planeamiento,